26.07.2019Г. № 49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»

В целях приведения Устава муниципального образования «Буреть» в соответствие с Федеральным Законом № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 41 Устава муниципального образования «Буреть», Дума муниципального образования «Буреть»

РЕШИЛА:

1. Внести в устав муниципального образования «Буреть» следующие изменения:
1.1. Статья 8 Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения.
1.1.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
« 2. Органы местного самоуправления поселений вправе в соответствии с уставами муниципальных образований принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения поселений, предусмотренных пунктом 7.1-9,15 и 19 части 1 статьи 14  Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Статья 21.1 Сход граждан
1.2.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьёй, правомочен при участии в нём более половины обладающих избирательным правом жителей населённого пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременно совместного присутствия более половины обладателей избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»
[bookmark: _GoBack]1.3.Статья 46 Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов
1.3.1. - дополнить часть 2 статьи 46 абзацем следующего содержания:
«Для официального опубликования (обнародования) Устава муниципального образования «Буреть» и муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального «Буреть» образования может быть использован официальный Портал Министерства Юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru,   http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). Решение Думы Поселения о внесении изменений и дополнений в Устав направляется в Управление Минюста России по Иркутской области для государственной регистрации и должно содержать положение об официальном опубликовании (обнародовании) на Портале Минюста.»
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Буреть» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Буреть» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Буреть» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Буреть» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
3.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике МО «Буреть».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Буреть»
А. С. Ткач